COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2008
(Do Sr. Marcondes Gadelha)

Solicita que a Comissão de
Relações Exteriores e de Defesa
Nacional participe do Seminário
temático sobre Segurança
Pública e Democracia nos 20
anos da Constituição 1988,
promovido pela Comissão de
Segurança Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, XIII, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, a participação da Comissão de Relações Exteriores e de
Defesa Nacional no Seminário sobre o tema Segurança Pública e Democracia,
promovido pela Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado
a realizar-se no próximo dia 26 de novembro.

Sala da Comissão,  19 de novembro de 2008.

Deputado MARCONDES GADELHA
PSB/PB